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Listado de cuentas anuales (Balance de Situacion)

BALANCE GENERAL ENERO A MAYO DEL 2015 CONSOLIDADO
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Pasivo

ACTIVOS CIRCULANTES

CAJA

BANCOS

CUENTAS POR COBRAR

DEUDORES VARIOS

FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS

ANTICIPO DE VIATICOS

INVENTARIOS

INVERSIONES

TOTAL ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO FIJO

TERRENOS

EDIFICIOS

MAQUINARIA

EQUIPOS DE TRANSPORTE

PROGRAMAS DE INFORMATICA

MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

BIBLIOTECA

ACTIVO DIFERIDO

PRIMAS DE SEGURO

CERTIFICADOS DE PARTICIPACION CONADI

REPARACIONES IHMA

CUENTAS POR LIQUIDAR

PAGOS ANTICIPADOS

540,812,040.41

24,000.00

58,785,639.12-

58,349,911.96

23,737,725.67

217,860.60

299,635.70

446,718,545.60

70,250,000.00

540,812,040.41

36,620,182.37

765,770.58

20,032,609.74

9,071,363.81

1,425,286.21

125,194.05

5,185,796.95

14,161.03

845,213.78

408,549.07

12,600.00

2,5627,389.58

7,600,556.45-

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR
OBLIGACIONES POR PRODUCTORES
OBLIGACIONES CON OBLIGACIONES NACION
IMPUESTOS POR PAGAR
RETENCIONES POR PAGAR
APORTACIONES POR PAGAR
INTERESES VENCIDOS Y NO PAGADOS
SERVICIOS PUBLICOS POR PAGAR
ESTIMACION Y DEPRECIACION
TOTAL PASIVO CIRCULANTE
PASIVOS A LARGO PLAZO
OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES NACION
OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES EXTRAN
TOTAL PASIVOS A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVO
PATRIMONIO
APORTACIONES
DONACIONES
RESULTADOS

__TOTAL PATRIMONIO
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267,209,773.90

6,004,661.24

32,809.08

217,570,539.95

219,678.66

764,459.98-

888,508.50

25,176,202.83

992,444 .56

17,089,389.06

267,209,773.90

78,078,742.26

77,332,960.27

745,781.99

78,078,742.26

345,288,516.16

232,988,920.40

111,992,599.56

13,698,479.02

107,297,841.82

232,988,920.40




