Instituto Hondureño De Mercadeo Agricola Listado de cuentas anuales (Balance de Situación)

PAGOS ANTICIPADOS

Pág. 1

## BALANCE GENERAL ENERO A MAYO DEL 2015 CONSOLIDADO

Activo			Pasivo
ACTIVOS CIRCULANTES	540,812,040.41	PASIVO CIRCULANTE	267,209,773.90
CAJA -	24,000.00	CUENTAS POR PAGAR	6,004,661.24
BANCOS	58,785,639.12-	OBLIGACIONES POR PRODUCTORES	32,809.08
CUENTAS POR COBRAR	58,349,911.96	OBLIGACIONES CON OBLIGACIONES NACION	217,570,539.95
DEUDORES VARIOS	23,737,725.67	IMPUESTOS POR PAGAR	219,678.66
FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	217,860.60	RETENCIONES POR PAGAR	764,459.98-
ANTICIPO DE VIATICOS	299,635.70	APORTACIONES POR PAGAR	888,508.50
INVENTARIOS	446,718,545.60	INTERESES VENCIDOS Y NO PAGADOS	25,176,202.83
INVERSIONES	70,250,000.00	SERVICIOS PUBLICOS POR PAGAR	992,444.56
TOTAL ACTIVOS CIRCULANTES	540,812,040.41	ESTIMACION Y DEPRECIACION	17,089,389.06
ACTIVO FIJO	36,620,182.37	TOTAL PASIVO CIRCULANTE	267,209,773.90
TERRENOS	765,770.58	PASIVOS A LARGO PLAZO	78,078,742.26
EDIFICIOS	20,032,609.74	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES NACION	77,332,960.27
MAQUINARIA	9,071,363.81	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES EXTRAN	745,781.99
EQUIPOS DE TRANSPORTE	1,425,286.21	TOTAL PASIVOS A LARGO PLAZO	78,078,742.26
PROGRAMAS DE INFORMATICA	125,194.05	TOTAL PASIVO	345,288,516.16
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	5,185,796.95	PATRIMONIO	232,988,920.40
BIBLIOTECA	14,161.03	APORTACIONES	111,992,599.56
ACTIVO DIFERIDO	845,213.78	DONACIONES	13,698,479.02
PRIMAS DE SEGURO	408,549.07	RESULTADOS	107,297,841.82
CERTIFICADOS DE PARTICIPACION CONADI	12,600.00	TOTAL PATRIMONIO	232,988,920.40
REPARACIONES IHMA	2,527,389.58	TOTAL PASIVO + PATRIMONO 11 Miles	578,277,436.56
CUENTAS POR LIQUIDAR	7,600,556.45-	ADMINISTRACION	Sall